АДМИНИСТРАЦИЯ

    МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20.03.2019                                                                           № 317
О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 04.02.2016 № 163
В целях приведения нормативных правовых актов администрации муниципального образования Юрьев-Польский район в соответствие с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 14.01.2011 №11 «Об установлении порядка разработки  и утверждения административных регламентов предоставления государственных и муниципальных услуг» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 04.02.2016 № 163 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости» следующие изменения:

1.1.  В пункте 1.4.1. Раздела 1 «Общие положения» слова «-на официальном  сайте  администрации муниципального образования Юрьев – Польский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://yp33.avo.ru»  изложить в следующей редакции:

«- на официальном сайте муниципального образования Юрьев-Польский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://yp33.ru/;».

1.2. Пункт 2.6. Раздела 2 «Стандарт предоставления государственной услуги» дополнить подпунктом 2.6.1. следующего содержания:
«2.6.1. Запрещается требовать от заявителя:

- предоставления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением государственной услуги;

- представления документов и информации, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации и муниципальными правовыми актами, которые находятся в распоряжении государственных органов, предоставляющих государственную услугу, иных государственных органов, органов местного самоуправления и (или) подведомственных государственным органам и органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении государственных или муниципальных услуг, за исключением документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона N 210-ФЗ от 27.07.2010.

- представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления государственной или муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении государственной или муниципальной услуги;

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении государственной или муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;

в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги;

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, государственного или муниципального служащего при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства».

1.3. Раздел 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципальных служащих, участвующих в предоставлении муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:
«5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципальных служащих, участвующих в предоставлении муниципальной услуги.
5.1. Граждане имеют право на обжалование действий (бездействия) и решений, осуществляемых (принятых) в ходе исполнения муниципальной услуги, в досудебном (внесудебном) порядке путем обращения непосредственно к руководителю муниципальной общеобразовательной организации, в котором ему оказывается услуга, а также в управление образования администрации муниципального образования Юрьев-Польский район.

5.2. В досудебном (внесудебном) порядке граждане могут обжаловать действия (бездействие) и решения:

- специалиста муниципальной общеобразовательной организации – руководителю муниципальной общеобразовательной организации;

- руководителя муниципальной общеобразовательной организации и его заместителей - начальнику управления образования администрации муниципального образования Юрьев-Польский район.
5.3. Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в следующих случаях:

1) нарушение срока регистрации запроса о предоставлении муниципальной услуги;

2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги.

3) требование у заявителя документов или информации либо осуществление действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;

4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, у заявителя;

5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.

6) затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

7) отказ специалиста муниципальной общеобразовательной организации, предоставляющего муниципальную услугу, в исправлении допущенных ими опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений.

8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;
10) требование у заявителя при предоставлении государственной или муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона N 210-ФЗ от 27.07.2010.
5.4. Жалоба на решения и действия (бездействия) Управления образования администрации муниципального образования Юрьев-Польский район, специалиста управления образования, предоставляющего муниципальную услугу может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта муниципального образования Юрьев-Польский район, через Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций), а также может быть принята при личном приеме заявителя.

5.5. Жалоба должна содержать:

1) наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, или муниципального служащего, решения и действия (бездействие) которого обжалуются;

2) фамилию, имя, отчество заявителя (последнее - при наличии), сведения о месте жительства заявителя, номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;

3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего;

4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего. Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.

5.6. Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.

5.7. По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из следующих решений:

1) удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами РФ, муниципальными правовыми актами, а также в иных формах;

2) отказывают в удовлетворении жалобы.

5.8. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, заявителю в письменной форме и по желанию в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.
5.8.1. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в пункте 5.8, дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим государственную услугу, органом, предоставляющим муниципальную услугу, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании государственной или муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения государственной или муниципальной услуги.

5.8.2. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в пункте 5.8, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.

5.9. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, наделенные полномочиями по рассмотрению жалоб в соответствии с частью 1 статьи 11.2. Федерального Закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», незамедлительно направляют имеющиеся материалы в органы прокуратуры».
1.4. Приложение № 1 к административному регламенту изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Юрьев – Польский район по социальным вопросам, начальника управления образования.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Юрьев – Польский район.

Глава администрации                                                                      Е.В. Родионова
	Завизировано:

	Согласовано:

	Начальник управления делами администрации муниципального образования Юрьев – Польский район

                                                О.В.Яшунина

	Заместитель главы администрации Юрьев-Польского района по социальным вопросам, начальник управления образования

                                              А.В.Миловский

	Начальник управления по правовой и административной работе администрации муниципального образования Юрьев-Польский район

Е.В.Коробченко

Файл сдан:

Зав. отделом информатизации управления                                                Е.В. Шеногин.

             экономики и планирования

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю                         _______________________

(подпись исполнителя)
Название файла: О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 04.02.2016 № 163
Исп. Юрисконсульт МКУ «ЦУМР и МТО в сфере образования» Макеева Ю.А. 3-40-93
             Разослать:

1. дело-1 экз.
2.Управление образования - 2 экз;

        Приложение № 1

                                                                                  к постановлению администрации

                                                                                                                                                 муниципального образования

                                                                                                                                                Юрьев-Польский район

                                                                                                                                               от 20.03.2019 № 317
Список муниципальных общеобразовательных организаций предоставляющих информации о текущей успеваемости учащегося ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости
	№ п/п
	Наименование муниципальной общеобразовательной организации
	Местонахождения
	Ф.И.О.

(руководителя/ исполняющего обязанности руководителя)
	Адрес официального сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	Телефон/ Адрес электронной почты

	1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Юрьев-Польского «Школа №1»
	601800, Владимирская обл., г. Юрьев-Польский, ул. Артиллерийская,

д. 30
	Коченов Сергей Викторович
	  http://t164946.sch.obrazovanie33.ru/

	2-24-15/ mou22415@yandex.ru

	2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  города Юрьев-Польского «Школа №2»
	601800, Владимирская обл., г. Юрьев-Польский, ул. Набережная, д. 30

	Кузина Елена Алексеевна
	http://t623747.sch.obrazovanie33.ru/

	2-25-45/
mou22545@yandex.ru

	3.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  города Юрьев-Польского «Школа №3»
	601800, Владимирская обл., г. Юрьев-Польский, ул. Горького, д. 5
	Таскина Елена Сергеевна
	http://www.mou3.ru/

	2-34-05/
adm@mou3.ru

	4.

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Небыловская средняя школа»
	601810, Владимирская обл., Юрьев-Польский р-н, с.  Небылое, ул. Школьная, д. 3
	Ковредов Алексей Капитонович
	http://nebiloe.ucoz.ru/

	5-42-11/

kovredov@mail.ru

	5.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Симская  средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Александра Федоровича Богомолова»

	601830, Владимирская обл., Юрьев-Польский р-н, с. Сима, ул. Богомолова, д. 41
	Золина Наталья Игоревна
	http://www.simaschool.elcom.ru/

	5-31-92/

simashcool@yandex.ru

	6.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Андреевская основная школа»
	601810, Владимирская обл., Юрьев-Польский р-н, с. Андреевское, ул. Хивинская, д. 24
	Бессонова Надежда Михайловна

http://andrshool.ucoz.ru/

	5-71-10/ andrshool@rambler.ru

	7.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Косинская основная школа»
	601820, Владимирская обл., Юрьев-Польский р-н, с. Косинское, ул. Школьная, д. 1а
	Фомина Лилия Григорьевна

http://shkola51542.narod2.ru/
(
	5-15-42/

shkola51542@yandex.ru

	8.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Опольевская школа»
	601809, Владимирская обл., Юрьев-Польский р-н, с. Ополье, д. 41
	Барыбина Светлана Викторовна
	http://opolie41.my1.ru/

	5-05-19/

opolie41@yandex.ru

	9.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Семьинская основная общеобразовательная школа»
	601805, Владимирская обл., Юрьев-Польский р-н, с. Семьинское,

д. 13а
	Кочеткова Ольга Викторовна
	http://seminskoemboy.ucoz.ru/

	5-09-22/

seminskoe@yandex.ru

	10.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сосновоборская основная общеобразовательная школа»
	601808, Владимирская обл., Юрьев-Польский р-н, с. Сосновый бор, ул. Школьная, д. 6
	Никитин Владимир Антонинович
	http://сосновоборскаяшкола.рф/

	5-21-44/

sosnovoborskayaoosh@mail.ru

	11.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Федоровская основная школа»
	601811, Владимирская обл., Юрьев-Польский р-н, с. Федоровское,

д. 104
	И.о. директора

Огнева Екатерина Владимировна
	http://fedorowskajasch.
ucoz.ru/

	5-77-50/

fedorowskay2014@yandex.ru

	12.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Шипиловская основная школа»
	601821, Владимирская обл., Юрьев-Польский р-н, с. Шипилово,

 д. 25
	Широбрюхова Нина Николаевна

http://sipilovo.3dn.ru/

	5-02-37/

uroki6998@yandex.ru

	13.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Шихобаловская основная  школа»
	601817, Владимирская обл., Юрьев-Польский р-н, с. Шихобалово, д. 79
	Щелыкалов Владимир Анатольевич

http://shoosh33.ucoz.ru/

	5-75-68/

schichobalovo@mail.ru

	14.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Энтузиастская школа имени Героя Советского Союза В.И. Шибанкова»
	601836, Владимирская обл., Юрьев-Польский р-н, с. Энтузиаст, ул. Центральная, д. 27
	Холодова Ирина Вадимовна
	http://shkola-ehntuziast.narod.ru/

	5-54-75/

ehntuziast-shkola@rambler.ru

	Заместитель главы администрации МО Юрьев-Польский район по социальным вопросам, начальник управления образования

	А.В.Миловский